
ГОСУДАРСТВЕННО Е УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
О/гтЛГрй 20 ^3

Об установлении ограничи 
территориях неблагополуч 

пунктов Брюховецк

тельных мероприятий (карантина) на 
ных по лейкозу крупного рогатого скота 
ого района Краснодарского края

На основании статей 3 , 9
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания лейко­
зом крупного рогатого скота в л 
инского и Брюховецкого сельски 
ского края, подтвержденного ис

установить с 28 октября 2013 год 
территории:

1) личного подсобного хо

28 октября 2013 года № 116/7544

№
г. Краснодар

17 Закона Российской Федерации от 14 мая

ичных подсобных хозяйствах граждан Чепиг- 
х поселений Брюховецкого района Краснодар- 
ледованиями, проведенными в государствен­

ном бюджетном учреждении Краснодарского края «Брюховецкая зональная ве­
теринарная лаборатория», и предупреждения распространения заболевания на 
территории Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить неблагополучными по лейкозу крупного рогатого скота и
а ограничительные мероприятия (карантин) на 

зяйства О.А.Полиенко, расположенного по ад­
ресу: Брюховецкий район, х. Кубань, ул. Центральная, 40, кв. 2 (экспертиза от

-7569);
2) личного подсобного хозяйства Е.Ю.Левченко, расположенного по ад-

Чепигинская, ул. Красная, 54 (экспертиза от 
-7654);
>зяйства С.Ю.Павлова, расположенного по ад- 
Чепигинская, ул. Карла Маркса, 39 (экспертиза 

от 28 октября 2013 года № 118/7614-7654);
4) личного подсобного хозяйства В.Н.Агиева, расположенного по адре­

су: Брюховецкий район, ст-ца Чепигинская, ул. Садовая, 2 А (экспертиза от
5г7687).
)приятия (карантин) в неблагополучных по лей­

козу пунктах, указанных в пункте 1 настоящего приказа, действуют до отмены 
ограничительных мероприятий (карантина).

3. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов жи­
вотноводства, кормов и кормовых добавок в неблагополучных по лейкозу 
пунктах Брюховецкого района Краснодарского края (приложение № 1).

4. Утвердить план организационно-хозяйственных, зоотехнических и ве­
теринарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом

ресу: Брюховецкий район, ст-ца 
28 октября 2013 года № 118/7614 

3) личного подсобного хо 
ресу: Брюховецкий район, ст-ца

28 октября 2013 года № 119/7655 
2. Ограничительные меро



крупного рогатого скота в небл 
Краснодарского края (приложени

5. ГБУ «Ветуправление Бр 
зовать проведение комплекса ор 
и ветеринарно-санитарных мероп 
козом крупного рогатого скота н 
на.

6. Контроль за выполнена 
теля руководителя государственн 
края Р.А.Кривонос.

7. Приказ вступает в сил)' 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
руководителя

агополучных пунктах Брюховецкого района 
е № 2).
юховецкого района» (Толстолуцкий) органи- 

ганизационно-хозяйственных, зоотехнических 
риятий по оздоровлению от заболевания лей- 
еблагополучных пунктов Брюховецкого райо-

ем настоящего приказа возложить на замести- 
ого управления ветеринарии Краснодарского

на следующий день после его официального

А.В.Скориков



УТВЕРЖДЕН 
приказом исполняющего обязанности 

руководителя государственного 
управления ветеринарии

Краснодарского края
ОТ (?/сТЛ£у£>Л-

ограничений на оборот живо 
кормовых добавок в неблагопс 

пунктах Брюховещ

№
п/п

1

Наименование
мероприятия

2
Изолировать зараженных вирУ' 
сом лейкоза крупного рогатого 
скота животных в личном под­
собном хозяйстве О.А.Полиенкэ, 
расположенном по адресу: Брю-

Ул.

м

ховецкий район, х. Кубань, 
Центральная, 40, кв. 2 (далее 
ЛПХ О.А.Полиенко); лично 
подсобном хозяйстве Е.Ю. 
ченко, расположенном по адрес 
Брюховецкий район, ст-ца Ч 
пигинская, ул. Красная, 54 (далё< 
-  ЛПХ Е.Ю.Левченко); личнс 
подсобном хозяйстве С.Ю.Па 
лова, расположенном по адрес 
Брюховецкий район, ст-ца Ч 
пигинская, ул. Карла Маркса, 
(далее -  ЛПХ С.Ю.Павлов^) 
личном подсобном хозяйст 
В.Н.Агиева, расположенном 
адресу: Брюховецкий район, < 
ца Чепигинская, ул. Садовая. 2 
(далее -  ЛПХ В.Н.Агиева)

ПЕРЕЧЕНЬ
ных, продуктов животноводства, кормов и 
лучных по лейкозу крупного рогатого скота 
:ого района Краснодарского края

Срок
исполнения Исполнитель

■У’

е
м
в-
у:
е-
9

ie
по
г-
А

немедленно ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ Е.Ю.Лев- 
ченко, ЛПХ С.Ю.Павлова, ЛПХ 
В.Н.Агиева
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Тимашевский» (кон­
троль)

Немедленно сдать на убой боль­
ных лейкозом крупного рогато 
скота животных

немедленно ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ Е.Ю.Лев- 
ченко, ЛПХ С.Ю.Павлова, ЛПХ 
В.Н.Агиева
отдел госветинспекции. ветконтро- 
ля и надзора «Тимашевский» (кон­
троль)____________________________

Запретить перегруппировку 
пного рогатого скота внутр 
ЛПХ О.А.Полиенко, ЛГ 
Е.Ю.Левченко, ЛПХ С.Ю.Павл 
ва, ЛПХ В.Н.Агиева без разр 
шения ветеринарных спецнащ

кр)у- 
и 
X 
о- 
е-

немедленно ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ Е.Ю.Лев­
ченко, ЛПХ С.Ю.Павлова, ЛПХ
В.Н.Агиева
ГБУ «Ветуправление Бюховецкого 
района»
отдел госветинспекции, ветконтро-



1 2 3 | 4
стов, обслуживающих ст-цу Чс 
пигинскую и х. Кубань Брюхе 
вецкого района

л я  и надзора «Тимашевский» (кон­
троль)

4 Запретить использование быков 
производителей для вольной сл) 
чки коров и телок

немедленно ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ Е.Ю.Лев­
ченко, ЛПХ С.Ю.Павлова, ЛПХ 
В.Н.Агиева
ГБУ «Ветуправление Бюховецкого 
района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Тимашевский» (кон­
троль)

5 Запретить использование нест* 
рильных инструментов и аппарг 
тов при ветеринарных и зооте> 
нических обработках животных

немедленно ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ Е.Ю.Лев-
ченко. ЛПХ С.Ю.Павлова. ЛПХ 
В.Н.Агиева
ГБУ «Ветуправление Бюховецкого 
района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Тимашевский» (кон­
троль)

6 Запретить вывод (вывоз) живо- 
ных ЛПХ О.А.Полиенко, ЛП 
Е.Ю.Левченко, ЛПХ С.Ю.Павле 
ва, ЛПХ В.Н.Агиева для племер 
ных и репродуктивных целей бе 
разрешения ветеринарных спещ 
алистов, обслуживающих ct-l 
Чепигинскую и х. Кубань Брк 
ховецкого района

К
>-
I-
:3

I-

У
)-

немедленно ЛПХ О.А.Полиенко. ЛПХ Е.Ю.Лев­
ченко, ЛПХ С.Ю.Павлова, ЛПХ 
В.Н.Агиева
ГБУ «Ветуправление Бюховецкого 
района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Тимашевский» (кон­
троль)

7 Запретить реализацию в cbo6 oj 
ной продаже молока и молочнь 
продуктов из ЛПХ О.А.Полие! 
ко, ЛПХ Е.Ю.Левченко, ЛП 
С.Ю.Павлова, ЛПХ В.Н.Агиева

I-
X

i -
X

немедленно ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ Е.Ю.Лев- 
ченко. ЛПХ С.Ю.Павлова. ЛПХ 
В.Н.Агиева
ГБУ «Ветуправление Бюховецкого 
района»
отдел госветинспекции, ветконтро- 
ля и надзора «Тимашевский» (кон­
троль )

Заместитель руководителя



организационно-хозяиственны> 
мероприятий по оздоровлению 

скота в неблагополуч 
Кра

ПЛАН
, зоотехнических и ветеринарно-санитарных 
от заболевания лейкозом крупного рогатого 
ных пунктах Брюховецкого района 
нодарского края

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

Исполнитель

1 2 О 4

УТВЕРЖДЕН 
приказом исполняющего обязанности 

руководителя государственного 
управления ветеринарии 

Краснодарского края
ОТ Л /  U

Подвергнуть убою больных лейке 
вотных в личном подсобном X 
О.А.Полиенко, расположенном по 
Брюховецкий район, х. Кубань, 
тральная, 40, кв. 2 (далее 
О.А.Полиенко); личном подсобном 
стве Е.Ю.Левченко, расположенно 
ресу: Брюховецкий район, ст-ца 
ская, ул. Красная, 54 (далее 
Е.Ю.Левченко); личном подсобно 
стве С.Ю.Павлова, расположенном 
су: Брюховецкий район, ст-ца Ч е т  
ул. Карла Маркса, 39 (далее
С.Ю.Павлова); личном подсобно^ 
стве В.Н.Агиева. расположенном 
Брюховецкий район, ст-ца Чепигин 
Садовая, 2 А (далее -  ЛПХ В.Н.Аги

зом жи - 1  немедленно 
озяйстве

адресу: 
л. Цен-
V лпх

хозяй- 
м по ад- 
Чепигин-

ЛПХ 
л хозяй- 
по адре- 
гинская, 
-  ЛПХ 

хозяй- 
адресу: 

ская. ул. 
ва)

ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ 
Е.Ю.Левченко, ЛПХ С.Ю.Па­
влова, ЛПХ В.Н.Агиева 
отдел госветинспекции, вет- 
контроля и надзора «Тима- 
шевский» (контроль)

Содержать остальной крупный рогат 
из ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ Е.Ю.Л 
ЛПХ С.Ю.Павлова. ЛПХ В.Н.АгиеЕ 
рованно от животных, принадлежа: 
гим владельцам ст-цы Чепигинской 
бань Брюховецкого района

ый скот немедленно ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ 
евченко,: Е.Ю.Левченко, ЛПХ С.Ю.Па-
а изоли- влова, ЛПХ В.Н.Агиева

1)цих дру- ЕБУ «Ветуправление Брюхо-
и х. Ку- вецкого района»

отдел госветинспекции, вет- 
контроля и надзора «Тима- 
шевский» (контроль)

Дезинфекцию животноводческих пф 
ний и оборудования проводить в со 
ствии с «Инструкцией по проведен^ 
ринарной дезинфекции, дезинвазии 
секции и дератизации». Для дезинф

меще- постоянно ЛПХ О.А.Полиенко. ЛПХ 
зтвет- Е.Ю.Левченко, ЛПХ С.Ю.На­
га вете- влова, ЛПХ В.Н.Агиева 
дезин- ЕБУ «Ветуправление Брюхо- 
кции вецкого района»



применяют 2%-ный горячий раствор фор­
мальдегида, 2%-ный горячий раствор едко­
го натра и др. Особое внимание обратить на 
места и предметы, загрязненные крс вью. 
Навоз и сточные воды утилизировать в 
установленном порядке

ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ Е.Ю.ЛЬвченко, 
ЛПХ С.Ю.Павлова, ЛПХ В.Н.Агиева счи­
тать оздоровленными после вывода всех 
больных и инфицированных животных и 
получения двух подряд, с интервалом 3 ме­
сяца, отрицательных результатов п ж  серо­
логическом исследовании всего поголовья 
старше 6-месячного возраста, а также вы­
полнения мер по санации помещений

до снятия ЛПХ О.А.Полиенко, ЛПХ 
ограниче- Е.Ю.Левченко, ЛПХ С.Ю.Па- 

ний влова, ЛПХ В.Н.Агиева
ГБУ «Ветуправление Брюхо- j 
вецкого района»

Заместитель руководителя


